
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO | UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE LAZIO 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Gregorio da Catino” 
Via G. Felici snc - 02047 Poggio Mirteto (RI) - CF 90071200571 - Tel 0765/24328 - 0765/441837 

e-mail riis008004@istruzione.it  | PEC: riis008004@pec.istruzione.it  | sito web: www. iisgregoriodacatino.edu.it  

 
 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Al sito Web Istituzionale 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio della somma riferita al Progetto PNRR MISSIONE 

4 COMPONENTE 1 del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea- 

Next Generation EU. Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido 

all’Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di promo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. 

CUP:  E44D22003770006   “ PER NON DIS-PERDERSI. Strategie di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica”. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C111.4-2022-981-P-11224 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241  “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del presidente della repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante “ Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59;  

mailto:riis008004@istruzione.it
mailto:riis008004@pec.istruzione.it
http://www.iisgregoriodacatino.gov.it/




 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO | UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE LAZIO 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Gregorio da Catino” 
Via G. Felici snc - 02047 Poggio Mirteto (RI) - CF 90071200571 - Tel 0765/24328 - 0765/441837 

e-mail riis008004@istruzione.it  | PEC: riis008004@pec.istruzione.it  | sito web: www. iisgregoriodacatino.edu.it  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “delega al Governo per il conferimento delle 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

semplificazione Amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’Ordinamento del 

Lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., che riordina la disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, recante ad oggetto. “ Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n.107”; 

CONSIDERATO   il P.A. 2023 approvato in data 09/02/2023; 

VISTO il Decreto n.981/2022 con la quale viene pubblicato l’avviso pubblico  4 COMPONENTE 1 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU. 

Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido all’Università. Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

promo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTA la candidatura inoltrata in data 23/02/2023 sull’apposita piattaforma, per la partecipazione 

all’Avviso Pubblico sopra-citato; 

CONSIDERATO l’accordo di concessione prot.50607  del 18/03/2023 ; 

DATO ATTO  che occorre, pertanto iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata 

di complessivi  €.131.934,47 

 

DECRETA 

L’Assunzione e l’inserimento nel programma Annuale per l’esercizio Finanziario2023 dei fondi 

relativi al progetto PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU. Potenziamento dell’offerta dei 

servizi d’istruzione: dagli asili nido all’Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di promo e secondo grado e 

mailto:riis008004@istruzione.it
mailto:riis008004@pec.istruzione.it
http://www.iisgregoriodacatino.gov.it/


 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO | UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE LAZIO 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Gregorio da Catino” 
Via G. Felici snc - 02047 Poggio Mirteto (RI) - CF 90071200571 - Tel 0765/24328 - 0765/441837 

e-mail riis008004@istruzione.it  | PEC: riis008004@pec.istruzione.it  | sito web: www. iisgregoriodacatino.edu.it  

 

alla lotta alla dispersione scolastica- “ PER NON DIS-PERDERSI. Strategie di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica”. autorizzato con accordo di concessione prot.50607 del 

18/03/2023 per un importo pari ad €.131.934,47 

 

Titolo e tipologia intervento  Totale Autorizzato Codice CUP 

 

“ PER NON DIS-

PERDERSI. Strategie di 

prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica”. 

 

 

 

€.131.934,47 

 

E44D22003770006 

 

 Il finanziamento viene iscritto nel modello A-  ENTRATE aggregato 02- Finanziamenti 

dell’Unione Europea (liv.1-aggregato)-03 “ Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.2-

voce), istituendo la sottovoce “ Next generation EU- PNRR ” (liv.3)  del programma Annuale 

( D.I. 2018/129); 

 Per la registrazione delle SPESE ,nel suddetto Mod.A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’attività A (liv.1)-A3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3)-PNRR- “ 

Piano scuola 4.0. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di promo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica- “ PER NON DIS-PERDERSI. Strategie di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica”  ; 

 Il Direttore  dei servizi generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al P.A. e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023. 

 Il presente Decreto verrà trasmesso al C.I. ai sensi dell’art.10, comma 5, del decreto del 28 

agosto 2018, n.129, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107. 

 Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://iisgregoriodacatino.edu.it   nell’apposita sezione PNRR per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dr.ssa Maria Rita DE SANTIS 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:riis008004@istruzione.it
mailto:riis008004@pec.istruzione.it
http://www.iisgregoriodacatino.gov.it/
https://iisgregoriodacatino.edu.it/

		2023-03-22T16:05:11+0100
	Maria Rita De Santis




